拝啓　初冬の候、皆さまにおかれましては、益 ご々清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り
誠にありがとうございます。2024年も残すところ約1ヶ月となりましたが、2025年の発表会の写真撮影のご依頼、ご
紹介を賜りたく、ご案内申しあげます。
より良いお写真をお届けするためにも、発表会の開催日と会場がお決まりになりましたら

①弊社ウェブページの写真撮影依頼フォーム（右のQRコード）
②電子メール　③ファクシミリ　④お電話　いずれかでのご連絡をお願いいたします。

2022年3月より、ご注文のお取りまとめが不要となる“らくらく方式”を開始いたしました。現金の集金、一時保管、
弊社への発送が不要となり、先生方のご負担が大変少なくなっております。3年目となる本年はおかげさまで8割以
上の会で“らくらく方式”をお選びいただきました。実際にお選びいただき体感いただいた先生方の声と導入3年間の
推移を踏まえ、2025年撮影から、サンプル形態（ご注文方法）は“らくらく方式”を標準とさせていただきます。
　お忙しい折、お手数をおかけして誠に恐縮ですが、撮影依頼をご検討のほど宜しくお願いいたします。

敬具

撮影についての詳細につきましては、恐れ入りますがお問い合わせくださいますよう、お願い申しあげます

←ウェブページへ

撮影依頼フォーム↓

メールはこちら→

すでにご依頼済みのお客様におかれましては、重複してのご案内となりましたことをご容赦ください

株式会社エー・アイ　飯島篤事務所　セーヌ編集室
〒157-0061　東京都世田谷区北烏山1-8-2 NTKビル4F
TEL 03-6909-1986　FAX 03-6909-1987
https://www.office-ai.co.jp/
stagepicture@office-ai.co.jp

発表会写真撮影のご案内
2025年version

エー・アイ
2025年繁忙期間

4月27日～5月20日、7月1日～31日、12月1日～31日の土日祭日
および8月1日～31日の1ヶ月間

ご注文のお取りまとめが不要となる“らくらく方式”を標準とします。従来方式をご希望の場合はお申し出ください。
なお、“らくらく方式”でアルバム冊子をご希望の場合、発表会当日までにその旨お申し付けください。
また、データ販売ありを標準とします。データ販売の不許可や、一部分のみの販売をご希望の際はお申し出ください。

“らくらく方式”（アルバム冊子なし）＋データ販売ありを標準とします

2025年以降の撮影より、お写真全サイズの販売価格ならびに個別お届け時の送料を改定いたします。
2024年以前の撮影につきましても、初回の公開期間以降のご注文は新価格となります。
大変ネガティブなご案内であることは重々承知しております。お選びいただける、残していただけるお写真の撮影を
継続し推し進めるため、必要との判断に至りました。何卒ご了承くださいますよう、お願い申しあげます。

お写真価格ならびに個別ご注文時の送料を改定いたします

2025年の単独開催の発表会撮影において、“らくらく方式”でアルバム冊子不要時は、旅費交通費のご請求から
税込7,000円まで割引いたします。旅費交通費が7,000円未満の場合、旅費交通費のご負担は生じません。

“らくらく方式”の標準状態（アルバム冊子不要）での旅費交通費割引サービスについて

“らくらく方式”の標準化に伴い、従来方式で実施しておりました、ご注文時送料のご返金を廃止いたします。
お取りまとめいただいたご注文を弊社にお送りいただく際の送料はスタジオ負担となります。

従来方式時のご注文時送料ご返金を廃止いたします

写真撮影に関する2025年からの変更点

4月27日～5月20日の土日祭日、および12月1～31日の土日祭日は繁忙期条件の緩和を検討中です